

財務・業績情報

<https://www.kewpie.com/ir/finance/>

ESGデータ一覧

<https://www.kewpie.com/sustainability/esg/>

11年間の財務・非財務サマリー

	2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度
財務情報											
業績等の状況(百万円)											
売上高	530,549	553,404	549,774	552,306	561,688	573,525	545,723	531,103	407,039	430,304	455,086
売上総利益	128,266	134,362	117,285	123,457	128,915	133,146	132,981	125,313	124,232	124,189	122,330
営業利益	22,402	24,343	26,354	29,818	31,261	33,067	32,048	28,303	27,972	25,433	19,694
経常利益	23,749	25,368	27,224	31,364	32,511	34,349	33,275	28,989	29,698	27,249	20,490
親会社株主に帰属する当期純利益	12,567	13,366	16,973	17,093	18,099	18,320	18,698	11,591	18,014	16,033	13,174
設備投資	27,122	30,111	32,369	32,968	27,182	32,105	28,569	26,102	12,100	17,227	17,846
減価償却費	14,572	16,132	19,094	18,254	16,794	18,215	18,649	20,073	15,336	16,062	16,935
研究開発費	3,660	3,882	4,201	4,028	4,058	4,142	4,156	3,963	4,033	3,912	3,956
営業活動によるキャッシュ・フロー(A)	27,369	34,392	28,094	45,260	27,234	41,778	43,916	34,955	38,533	27,199	23,725
投資活動によるキャッシュ・フロー(B)	△ 21,897	△ 30,847	△ 31,181	△ 32,046	△ 31,421	△ 20,199	△ 29,720	△ 26,039	△ 20,277	△ 15,947	△ 17,721
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 2,307	△ 3,149	△ 7,101	△ 5,805	4,010	△ 15,293	△ 4,602	5	△ 18,701	△ 16,812	△ 9,514
フリー・キャッシュ・フロー(A+B)	5,471	3,545	△ 3,086	13,213	△ 4,186	21,579	14,195	8,916	18,255	11,252	6,004
現金及び現金同等物の期末残高	43,963	44,788	34,841	40,790	41,411	47,970	56,777	65,777	66,703	65,335	62,433
財務状況(百万円)											
総資産額	334,655	356,994	373,017	385,914	419,207	419,736	444,309	454,276	381,003	403,384	426,006
有利子負債	25,882	29,110	30,559	36,066	60,120	61,414	65,962	81,999	42,257	33,042	32,550
純資産額	210,285	220,397	244,717	245,861	263,432	266,100	276,753	287,356	269,301	294,623	311,303
1株当たり情報(円)											
当期純利益(EPS)	83.94	88.69	111.82	113.47	121.05	124.85	130.72	81.04	128.17	115.34	94.78
純資産額(BPS)	1,230.32	1,284.36	1,403.05	1,420.63	1,539.94	1,582.27	1,646.73	1,676.05	1,767.14	1,925.54	2,027.90
配当額	22.0	23.0	29.0	34.5	36.5	38.0	45.0 ^{注4}	40.0	47.0	47.0	50.0
経営指標(%)											
売上総利益率	24.2	24.3	21.3	22.4	23.0	23.2	24.4	23.6	30.5	28.9	26.9
営業利益率	4.2	4.4	4.8	5.4	5.6	5.8	5.9	5.3	6.9	5.9	4.3
自己資本比率	55.0	54.6	57.1	55.1	54.0	53.9	53.0	52.8	64.5	66.4	66.2
自己資本純利益率(ROE)	7.1	7.0	8.3	8.0	8.2	8.1	8.1	4.9	7.4	6.2	4.8
総資産経常利益率(ROA)	7.4	7.3	7.5	8.3	8.1	8.2	7.7	6.5	7.1	6.9	4.9
連結配当性向	26.2	25.9	25.9	30.4	30.2	30.4	34.4	49.4	36.7	40.7	52.8
連結自己資本配当率	1.9	1.8	2.2	2.4	2.5	2.4	2.8	2.4	2.7	2.5	2.5
非財務情報											
連結従業員数(名)	12,598	12,933	13,478	14,095	14,924	14,808	15,452	16,003	10,719	10,696	10,642
女性管理職比率(%) ^{注1}	3.2	4.6	6.4	7.0	7.4	8.2	9.2	10.2	10.9	12.5	14.5
障がい者雇用比率(%) ^{注2}	2.1	2.5	2.7	3.0	3.3	3.5	3.6	3.7	3.8	3.7	3.7
CO ₂ 排出量(千t-CO ₂) ^{注3}	213.6	206.2	212.0	208.7	210.5	203.6	174.9	165.8	162.0	157.0	140.3

注1 キューピー株式会社単体の在籍者を対象にしています

注2 国内連結会社を対象にしています

注3 国内グループ生産工場、オフィスが対象です。株式会社キューソー流通システムを持分法適用関連会社に変更したことに伴い、数値を修正しています

注4 2019年度の1株当たり配当額については、創業100周年記念配当額5円を含んでいます

※2016年度より売上の計上基準について会計方針の変更を行い、2015年度数値については、当該会計方針の変更を反映した遡及修正後の数値となります
 ※2019年度より「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」を適用しています。2018年度数値については、当該会計基準などを遡及適用後の数値となります
 ※2021年度に企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を行い、2020年度数値については、当該会計処理を反映した遡及修正後の数値となります